مولانا محمد جونا گڑھی ۱۸۹۰ء میں اپنے وطن جونا گڑھ ضلع کاشیا واڑ میں پیدا ہوئے اور ۱۹۳۱ء بمطابق یکم صفر ۱۳۶۰ھ کو اپنے وطن میں اچانک حرکت قلب بند ہو جانے سے وفات پائی۔ آپ کثیر العیال تھے، چار شادیاں کیں، وفات کے وقت تین بیویاں اور پچیس (۲۵) بچے حیات تھے۔ مولانا سلیمان مرحوم اس عظیم المرتبت عالم دین کے فرزند گرامی تھے۔ آپ ۱۹۳۲ء کو بمطابق ۵۱-۱۳۵۰ھ کو دہلی ہندوستان میں پیدا ہوئے۔ اٹل تک سکول کی تعلیم وہیں حاصل کی پھر قیام پاکستان کے وقت دہلی سے ہجرت کر کے کراچی آ گئے۔

یہاں آ کر کچھ عرصہ تو محنت مزدوری کرتے رہے۔ دینی تعلیم حاصل کرنے کا انہیں بے حد شوق تھا لہذا پھر انہوں نے جماعت غریبا الحدیث کی عظیم درس گاہ مدرسہ عربیہ اسلامیہ دارالاسلام میں داخلہ لے لیا۔